
 

 

 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ) 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

8 июня 2021 года 

 

 

г. Москва 

 

№ 7-16 

 

О подведении итогов  

Всероссийского конкурса 

«PROFбонус для всех и каждого» 

 

Всероссийский конкурс «PROFбонус для всех и каждого» (далее – Конкурс) 

проводился с 15 октября 2020 года по 30 апреля 2021 года среди региональных 

(межрегиональных) организаций Профсоюза в три этапа в соответствии с 

Положением о Конкурсе (постановление Исполнительного комитета Профсоюза от 

12 октября 2020 года № 3-14 «О Всероссийском конкурсе «PROFбонус для всех и 

каждого») на основе данных автоматизированной информационной системы 

«Единый реестр Общероссийского Профсоюза образования» (далее – АИС). 

Рассмотрев итоги Всероссийского конкурса «PROFбонус для всех и каждого» 

Исполнительный комитет Профсоюза отмечает: 

- рост зарегистрированных пользователей федеральной бонусной программы 

Профсоюза «PROFCARDS» (далее – Программа «PROFCARDS») от общего 

количества членов Профсоюза в АИС за время проведения Конкурса на 179682 

человека (на 6,56%), а также членов Профсоюза, которые дали согласие на 

получение от Профсоюза и/или организаций Профсоюза SMS/PUSH/e-mail-

сообщений информационного и рекламного характера – на 492092 человека или на 

20,09% (приложение №1); 

- на третьем этапе Конкурса только Краснодарская краевая организация 

Профсоюза достигла показателя, необходимого для получения статуса победителя 

очередного этапа Конкурса в соответствии с Положением Конкурса – 65-70% 

членов Профсоюза от численности организации Профсоюза по состоянию на 

01.01.2021 года, зарегистрированных в Программе «PROFCARDS» и давших 

согласие на получение от Профсоюза и/или организаций Профсоюза SMS/PUSH/e-

mail-сообщений информационного и рекламного характера (приложение № 2); 

- активную работу 24 (30%) региональных (межрегиональных) организаций 

Профсоюза, в которых на 1 мая 2021 года количество зарегистрированных в 

Программе «PROFCARDS» за время проведения Конкурса составило от 1000 и 

более человек: Краснодарской краевой (132847), Московской городской (14672), 



2 

Тюменской межрегиональной (12993), Чувашской республиканской (12534), 

Нижегородской областной (10159), Саратовской областной (9422), Башкирской 

республиканской (9304), Ставропольской краевой (5890), Татарстанской 

республиканской (4029), Самарской областной (3823), Пермской краевой (3691) 

Омской областной (2717), Алтайской краевой (2037), региональной организации 

Профсоюза в Республике Марий Эл (1923), Липецкой областной (1713), Брянской 

областной (1515), Орловской областной (1429), Курской областной (1335), 

Калужской областной (1328), Пензенской областной (1282), Волгоградской 

областной (1208), Оренбургской областной (1159), Чеченской республиканской 

(1124), Курганской областной (1122); 

- в 26 (32,5%) региональных (межрегиональных) организациях Профсоюза, где 

количество зарегистрировавшихся в Программе «PROFCARDS» составило менее 

100 человек, и в 5 (6,25%) региональных организациях Профсоюза, где ни один член 

Профсоюза не участвует в Программе «PROFCARDS», не приступили к работе по 

информированию членов Профсоюза о возможностях и преимуществах бонусной 

программы Профсоюза. 

С целью широкого информирования о Программе PROFCARDS профсоюзных 

кадров и актива, членов Профсоюза с 15 октября 2020 года по 1 мая 2021 года 

специалистами организационного отдела аппарата Профсоюза и компании  

ООО «ФИНФОРТ-АГЕНТСКИЕ СЕТИ» были проведены: 

- вебинары по теме: «PROFбонус для всех и каждого» для председателей 

территориальных и первичных организаций Профсоюза, ответственных за работу в 

АИС в региональных (межрегиональных) организациях Профсоюза, в которых 

приняли участие 7103 человека.  

- акция, в ходе которой каждый тридцатый член Профсоюза, 

зарегистрировавшийся в федеральной бонусной программе PROFCARDS, стал 

обладателем сертификата OZON. 

 

Учитывая вышеизложенное и в соответствии с пунктом 3.3. Положения о 

Конкурсе, Исполнительный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить победителя третьего этапа Всероссийского конкурса 

«PROFбонус для всех и каждого» - Краснодарскую краевую организацию 

Профсоюза (председатель - Даниленко С.Н.) (показатель участия в Программе 

PROFCARDS - 73,54% членов Профсоюза от численности краевой организации на 

01.01.2021 года); 

2. Наградить: 

2.1. дипломом победителя Конкурса, ценными призами от соорганизаторов 

Конкурса – Газпромбанка (Акционерное общество) и ООО «ФИНФОРТ-



3 

АГЕНТСКИЕ СЕТИ» и денежной премией Краснодарскую краевую организацию 

Профсоюза (председатель – Даниленко С.Н.); 

2.2. ценными призами от соорганизаторов Конкурса - Газпромбанка 

(Акционерное общество), ООО «ФИНФОРТ-АГЕНТСКИЕ СЕТИ» и почетными 

грамотами Профсоюза за активное привлечение членов Профсоюза к участию в 

Федеральной бонусной программе Общероссийского Профсоюза образования 

«PROFCARDS»: Алтайскую (председатель – Абдуллаев Ю.Г.), Пермскую 

(председатель – Галайда З.И.), Ставропольскую (председатель – Манаева Л.Н.) 

краевые, Тюменскую межрегиональную (председатель – Худякова В.Т.), 

Башкирскую (председатель – Пронина С.Н.), Татарстанскую (председатель – 

Прохоров Ю.П.), Чеченскую (председатель – Герзелиев Д.Х.), Чувашскую 

(председатель – Степанова З.Н.) республиканские, Брянскую (председатель – 

Голубева А.И.), Волгоградскую (председатель – Кочергина Л.Л.), Калужскую 

(председатель – Пономарева М.П.), Курганскую (председатель – Охапкина Е.Н.), 

Курскую (председатель – Корякина И.В.), Липецкую (председатель – Сурова Н.Н.), 

Нижегородскую (председатель – Вахрушев О.А.), Омскую (председатель – 

Дрейлинг Е.Ф.), Оренбургскую (председатель – Гутарев А.Г.), Орловскую 

(председатель – Перелыгина Н.М.), Пензенскую (председатель – Беспалова Л.С.), 

Самарскую (председатель – Гудкова А.И.), Саратовскую (председатель – Тимофеев 

Н.Н.) областные, Московскую городскую (председатель – Иванова М.А.) 

организации Профсоюза, региональную организацию Профсоюза в Республике 

Марий Эл (председатель – Пуртова Л.В.). 

3. Региональным (межрегиональным), территориальным, первичным 

организациям Профсоюза:  

3.1. продолжить работу по информированию членов Профсоюза о 

возможностях Программы «PROFCARDS» как эффективного средства (механизма) 

дополнительной социальной поддержки членов Профсоюза и по оказанию помощи 

членам Профсоюза по регистрации в Программе PROFCARDS в мобильном 

приложении PROFCARDS и на сайте PROFCARDS. 

3.2. обратить внимание на качество заполняемой информации при 

регистрации в Программе «PROFCARDS» (указание актуального адреса 

электронной почты и мобильного телефона). 

4. Отделу по связям с общественностью аппарата Профсоюза (Елшина Е.С.) 

совместно с организационным отделом аппарата Профсоюза (Геенко А.С.) 

разместить информацию об итогах третьего этапа Конкурса на сайте Профсоюза, в 

официальных группах Профсоюза в социальных сетях и в газете «Мой Профсоюз». 

5. Финансовому отделу аппарата Профсоюза (Лебедева Н.М.) обеспечить 

финансирование расходов на награждение денежной премией Краснодарской 



4 

краевой организации Профсоюза в размере, указанном в п.2.1. настоящего 

Постановления. 

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителей 

Председателя Профсоюза Дудина В.Н., Авдеенко М.В. и организационный отдел 

аппарата Профсоюза (Геенко А.С.). 

 

Председатель Профсоюза                                                 Г. И. Меркулова 



5 

Приложение № 1 

к постановлению  

Исполнительного комитета 

Профсоюза 

от 8 июня 2021 года № 7 

 

Данные автоматизированной информационной системы 

«Единый реестр Общероссийского Профсоюза образования» 

о регистрации членов Профсоюза в федеральной бонусной программе «PROFCARDS» 

 

Показатели Данные  

на 13 октября 

2020 года 

Данные  

на 1 декабря  

2020 года 

Данные  

на 1 февраля  

2021 года 

Данные  

на 1 мая  

2021 года 

Количество членов 

Профсоюза, которые 

зарегистрировались в 

Федеральной бонусной 

программе 

«PROFCARDS» 

69 401  

(5,64% 

от общего 

количества 

членов 

Профсоюза в 

АИС на 

текущую дату) 

147 477 

(10%  

от общего 

количества 

членов 

Профсоюза в 

АИС на 

текущую дату) 

204 899 

(11,46%  

от общего 

количества 

членов 

Профсоюза в 

АИС на 

текущую дату) 

249 083 

(12,2%  

от общего 

количества 

членов 

Профсоюза в 

АИС на 

текущую дату) 

Количество членов 

Профсоюза, которые дали 

согласие на получение от 

Профсоюза и организаций 

Профсоюза SMS/PUSH/ 

e-mail-сообщений 

информационного и 

рекламного характера 

123 750 

(10,06%  

от общего 

количества 

членов 

Профсоюза в 

АИС на 

текущую дату) 

446 078 

(30%  

от общего 

количества 

членов 

Профсоюза в 

АИС на 

текущую дату) 

557 935 

(31,2%  

от общего 

количества 

членов 

Профсоюза в 

АИС на 

текущую дату) 

615 842 

(30,15%  

от общего 

количества 

членов 

Профсоюза в 

АИС на 

текущую дату) 

 

 

 



6 

Приложение №2 

к постановлению  

Исполнительного комитета 

Профсоюза 

от 8 июня 2021 года № 7 

 
Данные 

об участии региональных (межрегиональных) организаций Профсоюза  

в третьем этапе Всероссийского конкурса "PROFбонус для всех и каждого"  

на 1 мая 2021 года 
 

1 группа 
(региональные (межрегиональные) организации Профсоюза с численностью  

свыше 150 000 членов Профсоюза) 

 

№  

п/п 

Наименование региональной 

(межрегиональной) организации 

Профсоюза 

Численность по 

статотчету на 

01.01.2021 г. 

Кол-во ЧП, 

активировавших 

ЛК для участия 

в Profcards 

Отношение кол-ва 

ЧП, 

активировавших 

ЛК, к численности 

по статотчету на 

01.01.2021 г.  

1 
Московская городская  

организация Профсоюза 
268280 14672 5,47% 

2 

Региональная организация 

Профсоюза в Республике 

Татарстан 

195273 4029 2,06% 

3 
Краснодарская краевая  

организация Профсоюза 
180651 132847 73,54% 

 

2 группа 

(региональные (межрегиональные) организации Профсоюза с численностью 

 свыше 100 000 членов Профсоюза) 

 

№  

п/п 

Наименование региональной 

(межрегиональной) организации 

Профсоюза 

Численность по 

статотчету на 

01.01.2021 г. 

Кол-во ЧП, 

активировавших 

ЛК для участия в 

Profcards 

Отношение кол-ва 

ЧП, 

активировавших 

ЛК к численности 

по статотчету на 

01.01.2021 г.  

1 

Межрегиональная 

организация Профсоюза 

Санкт-Петербурга и 

Ленинградской области 

145603 37 0,03% 

2 
Ростовская областная  

организация Профсоюза 
132017 884 0,67% 

3 
Башкирская республиканская  

организация Профсоюза 
132193 9304 7,04% 

4 
Дагестанская республиканская  

организация Профсоюза 
122508 1 0,00% 

5 
Московская областная 

организация Профсоюза 
108600 36 0,03% 



7 

№  

п/п 

Наименование региональной 

(межрегиональной) организации 

Профсоюза 

Численность по 

статотчету на 

01.01.2021 г. 

Кол-во ЧП, 

активировавших 

ЛК для участия в 

Profcards 

Отношение кол-ва 

ЧП, 

активировавших 

ЛК к численности 

по статотчету на 

01.01.2021 г.  

6 
Челябинская областная  

организация Профсоюза 
100943 736 0,73% 

7 
Свердловская областная  

организация Профсоюза 
100264 11 0,01% 

 

3 группа 

(региональные (межрегиональные) организации Профсоюза с численностью  

свыше 70 000 членов Профсоюза) 

 

№  

п/п 

Наименование региональной 

(межрегиональной) организации 

Профсоюза 

Численность по 

статотчету на 

01.01.2021 г. 

Кол-во ЧП, 

активировавших 

ЛК для участия в 

Profcards 

Отношение кол-

ва ЧП, 

активировавших 

ЛК к численности 

по статотчету на 

01.01.2021 г.  

1 
Саратовская областная  

организация Профсоюза 
86921 9422 10,84% 

2 
Тюменская межрегиональная 

организация Профсоюза 
82225 12993 15,80% 

3 
Самарская областная  

организация Профсоюза 
80286 3823 4,76% 

4 
Ставропольская краевая  

организация Профсоюза 
80128 5890 7,35% 

5 
Воронежская областная 

организация Профсоюза 
78187 9 0,01% 

6 
Нижегородская областная 

организация Профсоюза 
72468 10159 14,02% 

7 
Красноярская краевая  

организация Профсоюза 
72418 239 0,33% 

8 
Белгородская региональная 

организация Профсоюза 
71561 79 0,11% 

 

4 группа 

(региональные (межрегиональные) организации Профсоюза с численностью  

свыше 40 000 членов Профсоюза) 

 

№  

п/п 

Наименование региональной 

(межрегиональной) организации 

Профсоюза 

Численность по 

статотчету на 

01.01.2021 г. 

Кол-во ЧП, 

активировавших 

ЛК для участия в 

Profcards 

Отношение кол-

ва ЧП, 

активировавших 

ЛК к численности 

по статотчету на 

01.01.2021 г.  

1  
Оренбургская областная  

организация Профсоюза 
67389 1159 1,72% 

2 

  

Чеченская республиканская 

организация Профсоюза    
64848  1124  1,73%  



8 

№  

п/п 

Наименование региональной 

(межрегиональной) организации 

Профсоюза 

Численность по 

статотчету на 

01.01.2021 г. 

Кол-во ЧП, 

активировавших 

ЛК для участия в 

Profcards 

Отношение кол-

ва ЧП, 

активировавших 

ЛК к численности 

по статотчету на 

01.01.2021 г.  

3 

  

Новосибирская областная 

организация Профсоюза  
64287  85  0,13%  

4 
Волгоградская областная  

организация Профсоюза 
63875 1208 1,89% 

5 
Якутская республиканская  

организация Профсоюза 
60315 39 0,06% 

6 
Иркутская областная  

организация Профсоюза 
58406 273 0,47% 

7 
Кузбасская региональная  

организация Профсоюза 
55839 521 0,93% 

8 
Пермская краевая  

организация Профсоюза 
55326 3691 6,67% 

9 
Курская областная   

организация Профсоюза 
50544 1335 2,64% 

10 
Томская областная 

организация Профсоюза 
46864 0 0,00% 

11 
Омская областная  

организация Профсоюза 
44157 2717 6,15% 

12 
Алтайская краевая  

организация Профсоюза 
43061 2037 4,73% 

13 
Пензенская областная  

организация Профсоюза  
41973 1282 3,05% 

14 
Тульская областная  

организация Профсоюза 
40012 427 1,07% 

 

5 группа 
(региональные (межрегиональные) организации Профсоюза с численностью  

свыше 25 000 членов Профсоюза) 

 

№  

п/п 

Наименование региональной 

(межрегиональной) организации 

Профсоюза 

Численность по 

статотчету на 

01.01.2021 г. 

Кол-во ЧП, 

активировавших 

ЛК для участия в 

Profcards 

Отношение кол-

ва ЧП, 

активировавших 

ЛК к численности 

по стат отчету на 

01.01.2021 г.  

1 
Удмуртская республиканская  

организация Профсоюза 
38568 116 0,30% 

2 
Мордовская республиканская 

организация Профсоюза 
37728 549 1,46% 

3 
Кировская областная  

организация Профсоюза 
32416 18 0,06% 

4 
Владимирская областная 

организация Профсоюза 
32323 245 0,76% 

5 

Кабардино-Балкарская 

республиканская 

организация Профсоюза 

31967 0 0,00% 

6 Брянская областная 31808 1515 4,76% 



9 

№  

п/п 

Наименование региональной 

(межрегиональной) организации 

Профсоюза 

Численность по 

статотчету на 

01.01.2021 г. 

Кол-во ЧП, 

активировавших 

ЛК для участия в 

Profcards 

Отношение кол-

ва ЧП, 

активировавших 

ЛК к численности 

по стат отчету на 

01.01.2021 г.  

организация Профсоюза 

7 
Орловская областная 

организация Профсоюза 
30153 1429 4,74% 

8 
Бурятская республиканская 

организация Профсоюза 
30105 3 0,01% 

9 
Липецкая областная 

организация Профсоюза 
29763 1713 5,76% 

10 
Калужская областная  

организация Профсоюза 
27159 1328 4,89% 

11 
Тамбовская областная 

организация Профсоюза 
27117 18 0,07% 

12 
Чувашская республиканская 

организация Профсоюза 
25770 12534 48,64% 

 

6 группа 
(региональные (межрегиональные) организации Профсоюза с численностью  

свыше 15 000 членов Профсоюза) 

 

№  

п/п 

Наименование региональной 

(межрегиональной) организации 

Профсоюза 

Численность по 

статотчету на 

01.01.2021 г. 

Кол-во ЧП, 

активировавших 

ЛК для участия в 

Profcards 

Отношение кол-

ва ЧП, 

активировавших 

ЛК к численности 

по стат отчету на 

01.01.2021 г.  

1 
Ульяновская областная  

организация Профсоюза 
24037 216 0,90% 

2 
Тверская областная  

организация Профсоюза 
23867 219 0,92% 

3 
Рязанская областная  

организация Профсоюза 
23738 2 0,01% 

4 

Региональная организация 

Профсоюза в Республике 

Марий Эл 

23197 1923 8,29% 

5 
Забайкальская краевая 

организация Профсоюза 
22428 590 2,63% 

6 

Северо-Осетинская 

республиканская 

организация Профсоюза 

22396 1 0,00% 

7 
Ярославская областная  

организация Профсоюза 
21684 155 0,71% 

8 
Ивановская областная  

организация Профсоюза 
21658 347 1,60% 

9 
Астраханская областная  

организация Профсоюза 
20727 95 0,46% 

10 
Тывинская республиканская  

организация Профсоюза 
20289 19 0,09% 

11 Курганская областная  18852 1122 5,95% 



10 

№  

п/п 

Наименование региональной 

(межрегиональной) организации 

Профсоюза 

Численность по 

статотчету на 

01.01.2021 г. 

Кол-во ЧП, 

активировавших 

ЛК для участия в 

Profcards 

Отношение кол-

ва ЧП, 

активировавших 

ЛК к численности 

по стат отчету на 

01.01.2021 г.  

организация Профсоюза 

12 
Смоленская областная  

организация Профсоюза 
18716 4 0,02% 

13 
Архангельская межрег.  

организация Профсоюза 
17178 278 1,62% 

14 
Хабаровская краевая  

организация Профсоюза 
17004 163 0,96% 

15 
Калмыцкая республиканская  

организация Профсоюза 
15355 19 0,12% 

16 
Адыгейская республиканская  

организация Профсоюза 
15255 8 0,05% 

 

7 группа 
(региональные (межрегиональные) организации Профсоюза с численностью  

до 15 000 членов Профсоюза) 

 

№  

п/п 

Наименование региональной 

(межрегиональной) организации 

Профсоюза 

Численность по 

статотчету на 

01.01.2021 г. 

Кол-во ЧП, 

активировавших 

ЛК для участия в 

Profcards 

Отношение кол-

ва ЧП, 

активировавших 

ЛК к численности 

по стат отчету на 

01.01.2021 г.  

1 

Карачаево-Черкесская 

республиканская  

организация Профсоюза 

13141 1 0,01% 

2 
Хакасская республиканская  

организация Профсоюза 
13115 79 0,60% 

3 
Мурманская областная  

организация Профсоюза 
13078 454 3,47% 

4 
Псковская областная   

организация Профсоюза 
12970 345 2,66% 

5 
Вологодская областная  

организация Профсоюза 
12373 91 0,74% 

6 
Костромская областная  

организация Профсоюза 
12309 1 0,01% 

7 
Приморская краевая   

организация Профсоюза 
10645 417 3,92% 

8 
Карельская республиканская  

организация Профсоюза 
9321 85 0,91% 

9 
Новгородская областная  

организация Профсоюза 
8866 5 0,06% 

10 
Амурская областная   

организация Профсоюза 
8283 27 0,33% 

11 
Коми республиканская  

организация Профсоюза 
7596 603 7,94% 

12 
Ингушская республиканская  

организация Профсоюза 
6066 0 0,00% 



11 

№  

п/п 

Наименование региональной 

(межрегиональной) организации 

Профсоюза 

Численность по 

статотчету на 

01.01.2021 г. 

Кол-во ЧП, 

активировавших 

ЛК для участия в 

Profcards 

Отношение кол-

ва ЧП, 

активировавших 

ЛК к численности 

по стат отчету на 

01.01.2021 г.  

13 
Алтайская республиканская  

организация Профсоюза 
5888 407 6,91% 

14 
Магаданская областная   

организация Профсоюза 
3068 0 0,00% 

15 
Сахалинская областная   

организация Профсоюза 
3143 320 10,18% 

16 
Калининградская областная  

организация Профсоюза 
2696 311 11,54% 

17 
Камчатская краевая   

организация Профсоюза 
2333 0 0,00% 

18 
Еврейская областная   

организация Профсоюза 
942 1 0,11% 

 


